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Wzgórze Tumskie w Płocku jednym z Cudów Polski 2024
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Czytelnicy magazynu National Geographic Traveler wybrali 16 niezwykłych
miejsc z całego kraju, oddając swe głosy w plebiscycie zorganizowanym przez
redakcję magazynu.

Tegoroczna edycja plebiscytu cieszyła się ogromnym zainteresowaniem – oddano w niej
rekordowe 258 tys. głosów, tym bardziej cieszy fakt znalezienia się Wzgórza Tumskiego na liście
najwyżej ocenianych miejsc niezwykłych.

Wzgórze Tumskie

Tu ma swój początek – sięgająca X w. – bogata historia Płocka, gdy na wysokim wzgórzu
powstawał pierwszy gród obronny nowo kształtującego się ośrodka miejskiego. Tu wznoszono
budowle służące kolejnym władcom oraz wytyczano place i uliczki, zapraszające nas dzisiaj do
arcyciekawego spaceru w czasie. Poznajemy historię miasta, którego lokacja powodowała
intensyfikację zdarzeń będących udziałem tworzących się centrów gospodarczych i kulturalnych
Mazowsza. Miasta, którego statut po dziś dzień określa je mianem Stołecznego Książęcego
Miasta Płock.

Wzgórze Tumskie – nazywane sercem Płocka – jest wyjątkowo malownicze. Stroma,
nadwiślańska skarpa oferuje zachwycające widoki, umożliwia poznanie panoramy miasta i
zaprasza na spacer siecią urokliwych alejek. Warto przyjąć to zaproszenie – czeka nas
niezapomniana przygoda. Poznamy historie postaci współtworzących jedno z najstarszych
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obecnie miast Polski: Mieszka I, który wznosząc tu gród obronny monarchii wczesnopiastowskiej,
dał jemu początek czy – urodzonego w Płocku – Bolesława III Krzywoustego, władcę Polski o
ogromnych zasługach dla polskiej państwowości. Wędrując zaułkami Tumskiego Wzgórza trafimy
także na ślad pochodzącego z Płocka poety Władysława Broniewskiego, czule sławiącego w
wierszu „Miasto rodzinne” piękno tego niezwykłego miejsca:

„ […] Stał nad Wisłą stary dom z ogrodem /na wysokim wzgórzu mazowieckiem... / Wy nie wiecie,
jak tam biją dzwony, / stare dzwony o cichym zmierzchu, / kiedy słońca język czerwony / liże fale,
rude po wierzchu, / gdy już ciemnym brzegiem po równinie / niosą lasy sosnową zadumę”.

Więcej informacji o Wzgórzu Tumskim, jego walorach i sposobach spędzenia wolnego czasu w
sercu Płocka znajdą Państwo na stronie Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.


